慈溪市教育局

关于市十七届人大三次会议第285号建议的协办意见
市公安局：

    邹华明代表提出的《关于进一步加强校园周边道路交通安全治理的建议》建议已收悉，我局认真研究了涉及学校工作的有关内容，现就有关协办意见答复如下：

随着慈溪经济社会快速发展，城乡居民的机动车拥有量迅猛增长。但受城区道路和停车场建设滞后，市民交通意识不强，交通管理警力不足等交通基础建设综合因素影响，校园周边区域已经出现时段性的拥堵现象，上下班高峰、学校放假和节假日期间显得尤为突出，而且还存在较大的安全隐患。城区学校在慈溪交警的“一校一案”管理下，交通略有缓解，各镇（街道）特别是几所较大规模的学校周边的交通安全问题亟待解决，这已成为了百姓关注的热点问题和政府有关职能部门亟待解决的难点问题。

在以上因素不能立即消除的情况下，根据邹华明代表的建议，我们教育部门将做好以下几方面工作：

1．继续把学校周边的交通秩序状况列入创建“平安校园”考核的重要内容之一，督促学校加强内部管理，从源头上改善学校周边交通秩序。城区及各镇（街道）规模较大、交通相对拥挤的学校通过开辟学生接送专用停车场、实行错段错时放学、加强上下学时段管理等手段维护交通秩序。

2．加强对师生的交通安全教育，通过家长会、告家长书等方式和途径，提高学生家长的交通安全意识和维护道路畅通的共识，切实履行好督促和监护自己孩子遵守交通规则的职责。

3．通过告家长书、召开家长会等形式要求家长鼓励中高段学生自行上下学，少用车辆接送，家校距离较近的尽量不用车辆接送。用车接送子女的家长在确保安全的情况下采用各种办法尽量减少停留时间，同时教育学生遵守交通规则，督促父母一同恪守。

4．进一步加大对学生家长的交通管理宣传力度，对接送学生的车辆进行登记，对违规停放的车辆通过学生督促家长予以纠正，来尽力缓解学校门前交通压力。

最后请转达对邹华明代表关心支持教育工作的谢意！

慈溪市教育局

2019年4月15日

联系人：:史正泽
联系电话：63919011